
Motorová nákladní loď Zvíkov – vystrojení lodi otevřené řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-86615/2022/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 a 2 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Motorová nákladní loď Zvíkov – vystrojení lodi
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 24. 10. 2022

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 7. 12. 2022
Vážení,

v příloze si dovolujeme poslat vám návrh úpravy Smlouvy o dílo „SoD_Zvíkov_final (1)“ dle přílohy „SoD_Zvíkov_final 
(1) – xxxxxxxxx 5.12.2022“, protože se domníváme, že návrh jednotlivých etap v článku III. Odstavec 1. není 
dostatečný pro plnění SoD tak, jak se vyžaduje.

Článek IV. Odstavec 29. SoD nám dokonce, jako zhotoviteli ukládá povinnost …..zajistit si a nakoupit materiál i 
jiné výrobky k provedení předmětu díla již po nabytí účinnosti smlouvy tak, aby předešel negativnímu 
vlivu případných pozdních dodávek materiálu nebo výkyvů v jejich ceně, kdy výskyt těchto 
negativních skutečností je v době uzavření této smlouvy pravděpodobný.

Proto navrhujeme rozšířit počet etap v článku III. Odstavec 1. z původních I. – VIII. Na I.-IX., přičemž název první 
etapy bude:

I. Zajištění / nákup materiálů a jiných výrobků k provedení předmětu díla

Ostatní se posunou o úroveň níže

Pro tuto úpravu/ změnu SoD, nepožadujeme odklad termínu pro podání nabídky, tj. platí 12.01.2023!!!

S pozdravem

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Zadavatel nejprve uvádí, že návrh změn zaslaný dodavatelem bude za účelem dodržení zásady 
transparentnosti uveřejněn společně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. V předmětném návrhu 
zadavatel odstranil identifikační údaje dodavatele a z dokumentu odstranil metadata pro zachování anonymity 
dodavatele, který podal žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Motorová nákladní loď Zvíkov – vystrojení lodi otevřené řízení

Strana 2/2

Zadavatel k žádosti dodavatel sděluje, že mu nevyhovuje. A to zejména z důvodu rizik tohoto návrhu 
spojených s možností účastníků zadávacího řízení ocenit navrhovanou I. etapu v jakékoliv výši.

Za účelem zajištění maximální úrovně soutěže o veřejnou zakázku však zadavatel přistoupil na základě 
uvedené žádosti k odlišné změně zadávací dokumentace. Ta spočívá ve změně platebních podmínek, kdy 
zadavatel vybranému dodavateli, se kterým bude uzavřena smlouva, poskytne zálohu ve výši 20 % z celkové 
nabídkové ceny. Změna zadávacích podmínek je provedena v rámci čl. III odst. 6-10 a 13 (původní odstavce 
byly přečíslovány) znění smlouvy na plnění veřejné zakázky (dále jen „smlouva“).

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace uveřejní nové znění smlouvy ze dne 12. 12. 
2022.

Zadavatel upozorňuje dodavatele na povinnost předložit v nabídce návrh smlouvy ve znění uveřejněném s 
tímto vysvětlením, a nikoliv ve znění předcházejícím 

Zadavatel dále sděluje, že v souladu s § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou svou 
původní délku. 

Nová lhůta pro podání nabídek: 13. 1. 2023 do 10.00 hod. 

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2022-12-12T11:29:47+0100




